
OGRES NOVADA
SOCIĀLĀ DIENESTA
2.CETURKŠŅA ATSKAITE

2022



STATISTIKA

1070664,45 EUR

3270 ĢIMENES
4844 PERSONAS

2022.gada 2.ceturksnī Ogres novadā izlietoti 

Pabalstus saņēma 

No 1.aprīļa līdz 30.jūnijam reģistrētas arī
personas no Ukrainas

226 PERSONAS



Trūcīgo un maznodrošināto aktīvo statusu
skaits 2022. gadā 

 (1.aprīlis – 30.jūnijs periodā) 
 

TRŪCĪGS

MAZNODROŠINĀTS

KOPĀ

ĢIMEŅU SKAITS - 549
PERSONU SKAITS - 779

ĢIMEŅU SKAITS - 639
PERSONU SKAITS - 753

ĢIMEŅU SKAITS - 1179
PERSONU SKAITS - 1517



GMI PABALSTS 19654,08 EUR

MĀJOKĻA
PABALSTS 92036,43 EUR

ATSEVIŠĶU IZDEVUMU
APMAKSAI 35243,74 EUR

UKRAINA 270874,40 EUR

PABALSTI ĢIMENEI 119294,89 EUR

TRANSPORTA
PAKALPOJUMI 6744,44 EUR

CITI 97238,71 EUR

PAKALPOJUMI 429577,76 EUR



Ēdināšana skolā (daudzbērnu ģ.)
52.7%

Ēdināšana PII (daudzbērnu ģ.)
41.5%

Ēdināšana PII (ar invaliditāti)
2.4%

Ēdināšana skolā (ar invaliditāti)
2.1%

ĒDINĀŠANAS PABALSTS

MĀJOKĻA PABALSTS

Komuniāl
ie 

mak
sā

jumi n
atū

rā

Malk
a/ 

īre
/ a

psa
im

niek
oša

na N
au

dā

Elek
trī

ba
Gāz

e

6 000 000 

4 000 000 

2 000 000 

0 



PROJEKTI
Vecāku apmācību un atbalsta grupa “Ceļvedis,
audzinot pusaudzi”

Laika posmā no 29.marta līdz 31.maijam Ogres novada Sociālajā
dienestā norisinājās pusaudžu vecāku apmācību un atbalsta grupa
“Ceļvedis, audzinot pusaudzi” (CAP). Tās ietvaros vecākiem bija iespēja
teorētiski un ar dažādu praktisku uzdevumu palīdzību izzināt tēmas,
kas saistītas ar pusaudža vecuma bērnu audzināšanu:

Pusaudžu vecumposma raksturojums, tiesības, pienākumi un
neatkarības veicināšana.
Vecāku un pusaudžu savstarpējās attiecības un komunikācija.
Veselīgs dzīvesveids.
Pusaudžu seksualitāte.
Pusaudžu sociālās prasmes.
Emociju pašregulācija.
Disciplinēšana.
Dzīves prasmes.
Rūpes par sevi.



NOTIKUMI
OVESELĪBAS ORGANIZĒTĀ KONFERENCE

Pasaules Veselības dienai veltīto konferenci “Veselīga labsajūta prātam
un ķermenim”, jums būs iespēja uzklausīt un diskutēt ar dažādu jomu
profesionāļiem, kā arī smelties iedvesmu veselīgāku ieradumu
veidošanai un uzturēšanai.



NOTIKUMI
OGRĒ TIKĀS SOCIĀLO DIENESTU VADĪTĀJI NO VISAS
LATVIJAS

Uz pirmo kopīgo tikšanos pēc administratīvi teritoriālās reformas (ATR)
ieviešanas Ogres Centrālajā bibliotēkā 20.aprīlī tikās sociālo dienestu
vadītāji no visas Latvijas. Pasākumu organizē Latvijas Pašvaldību
sociālo dienestu vadītāju apvienība (LPSDVA) sadarbībā ar Ogres novada
Sociālo dienestu ar mērķi pārrunāt un apstiprināt gada pārskatu,
izzināt sociālā darba organizāciju Ogres novadā, kā arī papildināt savas
praktiskās zināšanas supervizores vadībā.



NOTIKUMI
Sarunas pie tējas tases 

Ukrainas ieceļojošo iedzīvotāju tikšanās Ogres novada Sociālajā dienestā.
Dažādas aktivitātes, brīva atmosfēra, sarunas un labi pavadīts laiks. 

11.aprīlis
25.aprīlis
11.maijs
25.maijs
15.jūnijs



NOTIKUMI
LIELVĀRDĒ ATKLĀTS REHABILITĀCIJAS KABINETS
BĒRNIEM AR FUNKCIONĀLAJIEM TRAUCĒJUMIEM

Nodrošinot sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu infrastruktūras izveidi un
attīstību Ogres novadā, 12. maijā, Raiņa ielā 5, Lielvārdē tika atklāts sociālās
rehabilitācijas pakalpojumu centrs, kurš izveidots Eiropas Reģionālā fondu
finansējuma projekta Nr. 9.3.1.1/19/I/023 “Pakalpojumu infrastruktūras attīstība
deinstitucionalizācijas plānu īstenošana” ietvaros. Rehabilitācijas kabinetā visa
vecuma bērni ar funkcionālajiem traucējumiem varēs saņemt fizioterapijas un
ergoterapijas pakalpojumus, kas būs liels atspaids vecākiem, nodrošinot sociālās
rehabilitācijas pakalpojumus pēc iespējas tuvāk dzīvesvietai.



NOTIKUMI
PIEREDZES APMAIŅAS PASĀKUMI OGRES NOVADA
SOCIĀLAJĀ DIENESTĀ 

Iepazīstināšana ar darbu, aktivitātēm, telpām citiem nozares pārstāvjiem. 



NOTIKUMI
Maijā darbu uzsāka SPECIALIZĒTĀS DARBNĪCAS
pilngadīgām peronām ar invaliditāti! 

Specializētās darbnīcas izveidotas Eiropas Reģionālā fondu finansējuma projekta
Nr. 9.3.1.1/19/I/017 “Pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas
plānu īstenošanai Ogres novadā” ietvaros. Cilvēkiem ar invaliditāti būs iespēja
attīstīt savas prasmes sveču – ziepju liešanā, rokdarbos, keramikā un
kokapstrādē. Kā pastāstīja specializēto darbnīcu vadītāja Zanda Vītola, mērķis ir
cilvēkiem ar invaliditāti nodrošināt jaunu iemaņu apgūšanu, veicināt vispārējo
uzmanības noturību, kā arī palīdzēt justies noderīgam sabiedrībā.



NOTIKUMI
Dienas centrs "Saime" SENI CUP futbola turnīrā

3. Jūnijā, piektdien, Rīgā, Arkādija sporta kompleksā, RFS teritorijā notika īpašs pasākums,
īpašiem cilvēkiem - futbola turnīrs SENI CUP Latvija, kurā piedalījās 30 komandas no Latvijas
sociālās aprūpes centriem, dienas centriem un pansionātiem.
Rezultātā ONSD dienas centra "Saime" komanda izcīnīja 2.vietu! Izcils rezultāts!  Apsveicam!
Visas dienas garumā turnīra dalībnieki ne tikai aizrautīgi sekoja līdzi fināla spēlēm, bet arī
piedalījās labdarības pasākumā ar sportiskām un izklaidējošām aktivitātēm.
Pasākumu organizēja nodibinājums "TZMO Fonds Kopā mainām pasauli" un zīmols "Seni"
sadarbībā ar Latvijas Futbola federāciju.
Turnīrs risinājās no 11. aprīļa līdz 3. jūnijam, apvienojot valsts un pašvaldību sociālās aprūpes
centru, dienas centru un pansionātu iemītniekus sportiskās un radošās aktivitātēs.



NOTIKUMI
Jāņu ielīgošana Ģimenes atbalsta dienas centrā

Ģimenes atbalsta dienas centrā norisinājās ielīgošanas pasākums, kurā
bērni mācījās pīt vainagus, apguva tradīcijas, dziesmas un sagaidīja
saulgriežus. Tika veidotas arī ziedu mandalas un mesti vainagi kokos. 



PROFILAKSES
PUNKTS

2022. gada 2. kvartālā Ogres novada Sociālā dienesta Profilakses punktā klātienē
reģistrēti 237 klientu apmeklējumi, no tiem:

109 reizes apmeklēja injicējamo narkotiku lietotāji,
17 - klientiem, lai saņemtu pirms- un pēctestu konsultācijas un
veiktu eksprestestus,
79 reizes apmeklēja personas saistībā ar pārmērīgām alkohola
lietošanas problēmām,
22 reizes personas ar līdzatkarības problēmām,
10 reizes nepilngadīgas personas.

 
Profilakses punktā reģistrēti 13 jauni klienti, kuriem risināmas ļaunprātīgas alkohola
lietošanas problēmas, injicējamo narkotiku lietotāji (INL) kaitējuma mazināšanas (KM)
programmas ietvaros, kā arī personas ar līdzatkarības problēmām.

Sniegts sociālais pakalpojums 12 personām, kurām agrāk vai pārskata periodā
konstatēta HIV infekcija.

Īstenotas 69 telefonsarunas ar Profilakses punkta mērķauditorijas klientiem,
speciālistiem un interesentiem.

Sadarbība ar 3 brīvprātīgajiem, lai injicējamo narkotiku lietotāji (INL) saņemtu
materiālu attālināti.

Katru mēnesi dalība tiešsaistes sanāksmē par aktuāliem jautājumiem HPP punktu
darbiniekiem, ko organizēja Slimību profilakses un kontroles centrs (SPKC).

Vienu reizi nedēļā darbojas anonīmo alkoholiķu (AA) pašpalīdzības/atbalsta grupas.

Divas reizes nedēļā darbojas līdzatkarīgo personu pašpalīdzības/ atbalsta grupas. 



Visi injicējamo narkotiku lietotāji (INL) tiek reģistrēti vienotā
elektroniskajā datu uzskaites sistēmā (EDUS), kur tiek apkopota visa
informācija par katru klienta apmeklējumu Profilakses punktā –
konsultācijas, to saturs, izsniegtie materiāli, veiktie eksprestesti, to
rezultāti, u.c. informācija.

Profilakses punktā izsniegti sekojoši materiāli;
šļirces – 8485 gab;
adatas - 210 gab.

Utilizētas 7283 izlietotās šļirces.
Pārskata periodā  eksprestesti, pirms un pēc testu konsultācijas
veiktas 17 personām.

HIV – 17  testi;
,,C’’ hepatīta –17 testi, no tiem 2 pozitīvi;
,,B’’ hepatīta – 15 testi;
sifilisa – 12 testi.



DIENAS CENTRS
"SAIME"

Tika nodrošināts sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojums, sociālo
prasmju attīstība, izglītošana un brīvā laika pavadīšanas iespējas. Cilvēki ar
intelektuālās attīstības traucējumiem un psihiskām saslimšanām, kuri sasnieguši 16
gadu vecumu un kuriem ir I vai II invaliditātes grupa.

Dienas centru ikdienā apmeklēja 39 klienti.



1/04/2022-30/06/2022 – Pastaigas pa pilsētu ar dienas centra klientiem.
21/04/2022 – Lieldienu pasākums.
5/05/2022 – Latvijas neatkarības proklamēšanas dienas pasākums
30/05/2022 – Ekskursija ar gidu pa Ogri.
3/06/2022 – Ģimenes dienas pasākums.
7/06/2022 – Darbinieku metodiska diena uz Daugavpils dienas centru un Naujenes
muzeju.
8/06/2022 – Ekskursija uz Ogres bibliotēkas mākslas izstādi.
10/06/2022 – Pilsētiņas “Saimītes” prezentācija-pasākums.
22/06/2022 – Ielīgošanas pasākums klientiem.
1/04/2022-30/06/2022 – Sveicām Dienas centra jubilārus

NOTIKUMI
Dienas centra "Saime" aktivitātes





NOTIKUMI
Nometne "Iespēja 2022"



ĢIMENES ATBALSTA
DIENAS CENTRS

Apgūtas ,,Ceļvedis audzinot pusaudzi”(CAP) grupu vadītāja apmācības, iegūta
apliecība, kura dod tiesības vadīt CAP grupas vecāki
Apmācību ietvaros novadītas desmit CAP nodarbības Ogres novada Sociālā
dienesta redzeslokā esošajiem pusaudžu vecākiem.
·Ņemta dalība (brīvprātīgais palīgs) biedrības ,,Mellene” projekta,, Jaunietim būt “
rīkotajā pasākumā jauniešiem vecumā no 13 līdz 25 gadiem - pārgājienā un
komandu saliedēšanas aktivitātēs Ogres Zilajos kalnos (iesaistīti arī Ogres novada
Sociālā dienesta redzeslokā esošie jaunieši). 

ĢADC vadītāja:

Saimniecisko darbu veikšana (organizatoriskie, dezinfekcijas pasākumi);
·Dalība Ogres centrālās bibliotēkas organizētajā radošajā akcijā ,, Purvīša pavasaris”;
·Dalība Ogres centrālās bibliotēkas organizētajā erudīcijas un radošajā konkursā ,,
Raibu raibās Lieldienas”;
Lieldienu pasākums;·
Sociālā dienesta klientu apkalpošanas operatora funkciju pildīšana (aizvietošana
nepieciešamības gadījumos);
·Ukrainas iedzīvotāju (kuri izceļojuši no Ukrainas Krievijas Federācijas izraisītā
bruņotā konflikta dēļ) anketēšana – dokumentu apstrāde, nepieciešamās
informācijas sniegšana;
·nodrošināta iespēja ĢADC telpās organizēt Atbalsta grupu Ukrainas
civiliedzīvotājiem, + ukraiņu bērnu brīvā laika organizēšana ( radošās aktivitātes,
rotaļās u.c.);
Radošās, sporta u.c.aktivitātes atbilstoši katra mēneša izstrādātajam darba plānam
Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta „Ogres daļas depo”apmeklējums;
·Dalība Ogres centrālās bibliotēkas organizētajā viktorīnā ,,Vasarai 2022-jā”;
·Ģimenes dienas “Pavasaris – prieka mirkļu pavediens” ietvaros aktivitātes ģimenēm
- darbošanās radošajās darbnīcās;
Līgo pasākums;
Radošā un intelektuālā spēle ,,Labirints” sadarbībā ar Ciemupes bibliotēku;



Vieta Meitenes Zēni Kopā

Ogrē 
(darbu atsāka

7.martā) 204 176 509
Ogresgalā

(darbu atsāka
1.februārī) 667 297 964
Ciemupē
(Slēgts līdz

aprīlim) 28 45 96

Kopā 899 518 1569

ĢADC APMEKLĒJUMS 2. CETURKSNĪ 

Sadarbībā ar Ogres novada Sociālā dienesta Atbalsta nodaļu ģimenēm ar bērniem –
nodrošināta iespēja  ĢADC telpās organizēt vecāku un bērnu tikšanos ( trešās
personas klātbūtnē).
Sadarbībā ar Ogres novada bārintiesu nodrošināta iespēja ĢADC telpās organizēt
vecāku un bērnu tikšanos ( trešās personas klātbūtnē).



ĢADC AKTIVITĀTES 
2. CETURKSNĪ 

Uzsākta viena (1) nepilngadīgā profilakses lieta sociālās korekcijas
programmas ietvaros. 
Sociālais darbs saskaņā ar Valsts bērnu tiesību aizsardzības inspekcijas
Konsultatīvās nodaļas izstrādāto programmu bērniem ar uzvedības
traucējumiem un saskarsmes problēmām netika veikts (netika saņemts
Ogres novada Sociālā dienesta Atbalsta nodaļa ģimenēm ar bērniem
sociālā darba speciālistu pieprasījums).

Plānotie fizioterapeita, ergoterapeita, audiologopēda un mākslas terapeita
pakalpojumi netika nodrošināti speciālistu trūkuma dēļ ( uz šiem amatiem
ir izsludinātas vakances).
2022.gada 2.ceturksnī saņemti 15 (piecpadsmit) Ogres novada Sociālā
dienesta Pakalpojumu nodaļas sociālā darba speciālista nosūtījumi
masāžas pakalpojuma saņemšanai:
četriem (4) bērniem ar invaliditāti (3.bērniem masāžas kurss pabeigts);
vienam (1) bērnam ar funkcionāliem traucējumiem no trūcīgām un
maznodrošinātām mājsaimniecībām (masāžas kurss pabeigts);
desmit (10) bērniem no daudzbērnu ģimenēm (visiem bērniem masāžas
kurss pabeigts)

Sociālais darbs ar bērniem ar uzvedības traucējumiem un saskarsmes
problēmām, kā arī likumpārkāpumu profilakses darbs sociālās
korekcijas programmas ietvaros.

Sociālās rehabilitācijas pakalpojums.



OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA 
SOCIĀLAIS DIENAS APRŪPES CENTRS 

 
Ogres novada Sociālā dienesta Sociālais dienas aprūpes centrs (turpmāk – Dienas centrs) ir
Ogres novada Sociālā dienesta struktūrvienība. 
Dienas centra aktivitātes ietekmēja Covid-19 valstī noteiktie ierobežojumi līdz š.g.1.aprīlim
Pamatojoties uz valstī noteiktajiem pasākumiem, arī aktivitātes nebija iespējams npdrošināt
pilnā apmērā no paredzētā plāna. Kā arī ietekmēja reorganizācijas pasākumi, kur apvienojās
visas sociālās pakalpojumu nodaļas

Individuālās konsultācijas  - sociāla rakstura konsultācijas, bēgļi, informācijas
meklēšana, dokumentu rakstīšana, iesniegšana institūcijās utt.

Radošo darbu izstāde. Biedrības “Redzi mani” darbu izstāde.

Saziedoto mantu – apģērbu, saimniecības preču, apavu šķirošana, pieņemšana, sakārtošana,
izdalīšana
Palīglīdzekļu izdale, sociālā rehabilitētāja konsultācija spec.palīglīdzekļos.

Datornodarbības, konsultācijas 
Ergoterapijas pakalpojumi (DI projekta ietvaros)

Fizioterapijas pakalpojumi (DI projekta ietvaros)

Mūzikas terapijas pakalpojumi (DI projekta ietvaros) 

Lielvārdes Pensionāru biedrības ansambļa „Lielvārdietes” – mēģinājumi.

Lielvārdes pensionāru biedrības aktivitātes, biedrības ikmēneša pasākums

Lielvārdes invalīdu biedrības tikšānās

Radošās nodarbības visām mērķa grupām, radošās nodarbības bērniem, rotaļu istaba. 
Pārtikas, higiēnas preču, saimniecības preces, skolas piederumi, somas - pakas trūcīgajiem
(sadarbībā ar Sarkano krustu).

Atbalsta grupa „Dzīves prasmes” personām ar invaliditāti –garīga rakstura traucējumiem.

Atbalsta grupa pēc insulta, personām ar kustību traucējumiem „Dzīvesspēks”.

Anonīmo alkoholiķu atbalsta grupas. 

Psihologa konsultācijas – klātienē, attālināti. 

Higiēnas pakalpojumi:
• Dušas pakalpojums
• Veļas mazgāšanas paklapojums
• Veļas žāvēšanas pakalpojums

Redzes pārbaude (īres līgums)

Dienas centra pakalpojuma mērķis ir organizēt un sniegt sociālos pakalpojumus, lai veicinātu sociālo iekļaušanos
sabiedrībā, nodrošinātu produktīvas brīvā laika pavadīšanas iespējas un sociālās rehabilitācijas pakalpojumus



OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA 
SOCIĀLAIS DIENAS APRŪPES CENTRS 

 
Ogres novada Sociālā dienesta Sociālais dienas aprūpes centrs (turpmāk – Dienas centrs) ir
Ogres novada Sociālā dienesta struktūrvienība. 
Dienas centra pakalpojuma mērķis ir organizēt un sniegt sociālos pakalpojumus, lai
veicinātu sociālo iekļaušanos sabiedrībā, nodrošinātu produktīvas brīvā laika pavadīšanas
iespējas un sociālās rehabilitācijas pakalpojumus.

Individuālās konsultācijas  - sociāla rakstura konsultācijas, bēgļi, informācijas meklēšana,
dokumentu rakstīšana, iesniegšana institūcijās utt. - 135 konsultācijas. 

Klientu un draugu radošo darbu izstāde - 92 apmeklētaji. 

Saziedoto mantu – apģērbu, saimniecības preču, apavu šķirošana, pieņemšana, sakārtošana,
izdalīšana - 240 apmeklējumi
Palīglīdzekļu izdale, sociālā rehabilitētāja konsultācija spec.palīglīdzekļos - 24 apmeklējumi. 

Datornodarbības, konsultācijas  - 40 apmeklējumi.

Ergoterapijas pakalpojumi (DI projekta ietvaros) - 48 bērnu konsultācijas, 52 pieaugušo. 

Fizioterapijas pakalpojumi (DI projekta ietvaros) - 64 konsultācijas pieaugušie, 80 bērnu. 

Mūzikas terapijas pakalpojumi (DI projekta ietvaros) - 35 konsultācijas. 

Lielvārdes Pensionāru biedrības ansambļa „Lielvārdietes” – mēģinājumi 80 apmeklējumi.

Lielvārdes pensionāru biedrības aktivitātes, biedrības ikmēneša pasākums - 82 apmeklējumi.

Lielvārdes invalīdu biedrības tikšānās - 85 apmeklējumi

Radošās nodarbības visām mērķa grupām, radošās nodarbības bērniem, rotaļu istaba. 
Pārtikas, higiēnas preču, saimniecības preces, skolas piederumi, somas - pakas trūcīgajiem
(sadarbībā ar Sarkano krustu). 87 / 113 / 191 / 100 mēnesī - kopā 491

Atbalsta grupa „Dzīves prasmes” personām ar invaliditāti –garīga rakstura traucējumiem - 109 ap.

Atbalsta grupa pēc insulta, personām ar kustību traucējumiem „Dzīvesspēks” - 75 apmeklējumi.

Anonīmo alkoholiķu atbalsta grupas - 25 apmeklējumi

Psihologa konsultācijas – klātienē, attālināti. 

Higiēnas pakalpojumi:
• Dušas pakalpojums - 141 
• Veļas mazgāšanas paklapojums - 178
• Veļas žāvēšanas pakalpojums - 3

Redzes pārbaude (īres līgums)

Dienas centra pakalpojuma mērķis ir organizēt un sniegt sociālos pakalpojumus, lai veicinātu sociālo iekļaušanos
sabiedrībā, nodrošinātu produktīvas brīvā laika pavadīšanas iespējas un sociālās rehabilitācijas pakalpojumus

maijs - septembris



OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA 
SOCIĀLAIS DIENAS APRŪPES CENTRS 

 

Jāņu ielīgošanas pasākums - 89 personas

Ukraiņu vakars - 12 personas

Radošās nodarbības bērniem - mazā nometne 5 dienas x 14 bērni - 70 apmeklējumi.

Vingrošanas zāles apmeklējumi seniori, invalīdi - 245 apmeklējumi.

Nūjošanas nodarbības - 1 x nedēļā - 60 apmeklējumi. 

HIV, B hepatīta profilakses pasākums - 17 apmeklētāji. 

Cilvēkiem ar invaliditāti nometne " Iespēja " - 20 dalībnieki. 

Ogres pilsētas svētki, dalība, uzstāšanās, izstāde - 3 dalībnieki. 

Sadarbībā ar Lielvārdes sieviešu biedrību "Iespēja" - pasākumi, semināri - 108
apmeklējumi. 

maijs - septembris


